
土 公 第  223  号 

令和７年７月30日 

関係各位 

 

沖縄県知事（公印省略） 

    

 

首里城公園整備に係る事業説明会の開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、沖縄県におきましては、首里城公園のさらなる魅力向上を目的に、中城御殿跡地整備に

ついて検討しております。 

このたび、本整備に係る都市公園区域の変更に伴い、近隣にお住まいの皆さまを対象に事業内

容に係る説明会を下記のとおり開催いたします。 

関係者の皆さまにおかれましては公私ともにご多忙とは存じますが、ご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時：令和７年８月21日（木）19時開始（受付18時30分～） 

              

２．会  場：県立芸術大学 ３階 一般教育棟 大講義室 

 

３．内  容：①事業内容及び整備スケジュール 

   ②都市計画変更の内容 

   ③今後の都市計画変更の手続き 

 

４．担当及び連絡先：首里城復興課 復興推進班 知念、新里   （TEL:098-943-0140） 

          都市公園課 管理整備班 島袋、清水    （TEL:098-866-2035） 

 

※台風襲来等により中止する場合は、沖縄県 首里城復興課HP（お知らせ）及び都市公園課HP

（その他お知らせ）で案内いたします。 

※今回の変更において、用地買収はありません。 

※会場へは徒歩または公共交通機関等をご利用のうえ、ご来場いただきますようよろしくお願い

いたします。  



参考資料 

 

変更箇所 


